



RAPPORT FINANCIER 2024



Stade Papis Demba Cissé (Sédhiou)

RAPPORT
FINANCIER
EXERCICE
2024

SOMMAIRE

I- INTRODUCTION	6
II- ETATS FINANCIERS	7
II.1. BILAN ACTIF	
II .2. BILAN PASSIF	
II .3. COMPTE DE RESULTAT	
II .4. TABLEAU DE FLUX DE TRESORERIE	
II .5. TABLEAU RECAPITULATIF DES DEPENSES DES COMPETITIONS	
III- LA SITUATION DES INVENTAIRES	12
III.1. L'INVENTAIRE DES BIENS ET SERVICES	
III.2. L'INVENTAIRE DES EQUIPEMENTS	
IV- TABLAU RECAPITULATIF DES SUBVENTIONS	13
IV.1. SUBVENTIONS RECUES	
IV.2. SUBVENTIONS ACCORDEES	
V- LA SITUATION DES INFRASTRUCTURES	14
V.1. INFRASTRUCTURES REALISEES	
V.2. INFRASTRUCTURES EN COURS	
V.3. INFRASTRUCTURES PREVISIONNELLES	
VI- PLAN DE TRESORERIE	15
VI.1. SITUATION DE TRESORERIE	
VI.2. ENCAISSEMENTS PREVISIONNELS DEBUT 2024	
VI.3. DECAISSEMENTS PREVISIONNELS	
VI.4. TRESORERIE PREVISIONNELLE FIN 2024	

I. INTRODUCTION

Le présent rapport vous présente la situation financière de la Fédération Sénégalaise de Football durant la période du 01 janvier 2024 au 31 décembre 2024.

Dans ce rapport vous trouverez également :

- Les financements mobilisés au cours de l'exercice (subventions FIFA et CAF, contributions des sponsors et partenaires, recettes des compétitions , etc.)
- La structure et la ventilation des dépenses engagées, en rapport avec les différentes activités et missions de la fédération
- Les perspectives financières pour l'exercice à venir.

II- ETATS FINANCIERS

II.1. BILAN ACTIF

ACTIF	2024			2023
	BRUT	AMORT/PROV	Net	NET
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	5 748 391	3 859 271	1 889 120	725 102
Frais de développement et de prospection	0	0	0	0
Brevets, licences, logiciels et droits similaires	5 748 391	3 859 271	1 889 120	725 102
Fonds commercial et droit au bail	0	0	0	0
Autres immobilisations incorporelles	0	0	0	0
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	6 180 465 926	1 440 158 854	4 740 307 072	4 111 763 961
Terrains	60 000 000	0	60 000 000	60 000 000
Bâtiments	4 440 395 472	568 715 402	3 871 680 070	1 296 109 513
Aménagements, agencements et installations	732 107 313	269 274 992	462 832 321	2 308 012 717
Matériel, mobilier et actifs biologiques	409 239 978	178 595 826	230 644 152	253 417 400
Matériel de transport	538 723 163	423 572 634	115 150 529	194 224 331
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	14 220 682	0	14 220 682	14 220 682
Titres de participation	0	0	0	0
Autres immobilisations financières	14 220 682	0	14 220 682	14 220 682
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	6 200 434 999	1 444 018 125	4 756 416 874	4 126 709 745
ACTIF CIRCULANT H.A.O.	0	0	0	0
STOCKS ET ENCOURS	0	0	0	0
CREANCES ET EMPLOIS ASSIMILES	3 163 562 224	265 811 344	2 897 750 880	12 507 851 040
Fournisseurs, avances versées	5 880 000	0	5 880 000	0
Clients	1 721 971 941	0	1 721 971 941	1 343 288 640
Autres créances	1 435 710 283	265 811 344	1 169 898 939	11 164 562 400
TOTAL ACTIF CIRCULANT	3 163 562 224	265 811 344	2 897 750 880	12 507 851 040
Titres de placement	0	0	0	0
Valeurs à encaisser	0	0	0	0
Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	1 817 777 103	0	1 817 777 103	4 213 652 048
TOTAL TRESORERIE - ACTIF	1 817 777 103	0	1 817 777 103	4 213 652 048
Ecart de conversion - Actif	0	0	0	0
TOTAL GENERAL	11 181 774 326	1 709 829 469	9 471 944 857	20 848 212 833

Les créances clients s'élèvent à **1 721 971 941 de FCFA** et doivent être recouvrées auprès certains de nos partenaires sponsoring et marketing.

Le Poste autres créances tient compte du **prize money** à recevoir de **CAF CAN 2025**, la créance **UFOA** et la **créance sur le ministère des sports** qui s'élève à **877 725 118 FCFA**.

II.2. BILAN PASSIF

PASSIF	2024	2023
	NET	NET
CAPITAL	20 000 000	20 000 000
Apporteurs capitaux non appelé	0	0
Primes liées au capital social	0	0
Ecart de réévaluation	0	0
Réserves indisponibles	8 305 437 077	11 623 753 474
Réserves libres	0	0
Report à nouveau	0	0
Résultat net de l'exercice (bénéfice + ou perte -)	-2 426 135 915	-2 033 743 183
Subventions d'investissement	1 977 191 002	773 261 535
Provisions réglementées et fonds assimilés	0	0
TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES	7 876 492 164	10 383 271 826
Emprunts et dettes financières diverses	0	0
Dettes de location acquisition	0	0
Provisions pour risques et charges	22 679 471	20 351 229
TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES	22 679 471	20 351 229
TOTAL RESSOURCES STABLES	7 899 171 635	10 403 623 055
Dettes circulantes HAO	0	0
Clients, avances reçues	0	0
Fournisseurs d'exploitation	1 060 093 697	446 366 597
Dettes fiscales et sociales	220 665 867	219 887 726
Autres dettes	292 013 658	9 778 335 455
Provisions pour risques à court terme	0	0
TOTAL PASSIF CIRCULANT	1 572 773 222	10 444 589 778
Banques, crédits d'escompte	0	0
Banques, établissements financiers et crédits de trésorerie	0	0
TOTAL TRESORERIE - PASSIF	0	0
Ecart de conversion - Passif	0	0
TOTAL GENERAL	9 471 944 857	20 848 212 833

Les **1 060 093 697 FCFA** représentent des dettes à nos divers fournisseurs au 31 décembre et les 80% ont été réglés en début 2025.

Les autres dettes représentent des dépenses à prévoir sur le programme **TDS FIFA** (détection des talents).

II.3. COMPTE DE RESULTAT

LIBELLES	2024	2023
Travaux, services vendus	2 425 838 362	4 563 008 914
Produits accessoires	167 200 836	883 932 593
CHIFFRE D'AFFAIRES	2 593 039 198	5 446 941 507
Production stockée (ou déstockage)	0	0
Production immobilisée	0	0
Subventions d'exploitation	901 968 338	2 118 198 321
Autres produits	2 320 344	314 307 566
Transferts de charges d'exploitation	0	0
Achats de matières premières et fournitures liées	0	0
Variation de stocks de stocks de matières premières et fournitures liées	0	0
Autres achats	507 716 937	358 296 685
Variation de stocks d'autres approvisionnements	0	0
Transports	8 919 074	3 629 877
Services extérieurs	3 366 201 156	3 882 128 642
Impôts et taxes	31 450 308	2 785 213
Autres charges	1 761 947 349	5 631 649 975
VALEUR AJOUTEE	-2 178 906 944	-1 993 472 572
Charges de personnel	157 931 138	137 734 113
EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION	-2 336 838 082	-2 131 206 685
Reprises d'amortissements	114 327 963	138 609 361
Dotations aux amortissements, aux provisions et dépréciations	245 596 876	140 607 617
RESULTAT D'EXPLOITATION	-2 468 106 995	-2 133 204 941
Revenus financiers et assimilés	41 971 080	99 461 758
Reprises de provisions et dépréciations financières	0	0
Transfert de charges financières	0	0
Frais financiers et charges assimilées	0	0
Dotations aux provisions et aux dépréciations financières	0	0
RESULTAT FINANCIER	41 971 080	99 461 758
RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES	-2 426 135 915	-2 033 743 183
Produits des cessions d'immobilisations	0	0
Autres produits H.A.O.	0	0
Valeurs comptables des cessions d'immobilisations	0	0
Charges H.A.O.	0	0
RESULTAT HORS ACTIVITES ORDINAIRES	0	0
Participations des travailleurs	0	0
Impôts sur le résultat	0	0
RESULTAT NET	-2 426 135 915	-2 033 743 183

La baisse du chiffre d'Affaires de **2 853 902 309 FCFA** est due à l'élimination précoce de l'équipe nationale A masculine à la CAN Cote d'Ivoire 2024.

Le service extérieur A de **3 366 201 156 FCFA** s'explique par les dépenses liées aux compétitions nationales et internationales.

Les autres charges de **1 761 947 349 FCFA** comprennent principalement les subventions allouées aux Liges, clubs, LSFP, récompenses, primes et bonus distribués aux ayants droits.

II.4. TABLEAU FLUX DE TRESORERIE

LIBELLES	2024	2023
Trésorerie au 1er janvier (Trésorerie actif N-1 Trésorerie passif N-1)	4 213 652 048	2 229 689 945
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles		
Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)	-2 294 867 002	-2 031 744 927
- Variation de l'actif circulant HAO (1)	0	0
- Variation des stocks	0	0
- Variation des créances	9 610 100 160	-674 969 145
+ Variation du passif circulant (1)	-8 871 816 556	7 981 983 531
Variation du BF lié aux activités opérationnelles (FB + FC + FD + FE) :	738 283 604	7 307 014 386
Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles (somme FA à FE)	-1 556 583 398	5 275 269 459
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement		
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles	-2 313 696	0
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles	-1 025 019 131	-1 845 906 078
- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières	0	-6 274 131
+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles	0	0
+ Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières	0	0
Flux de trésorerie provenant des activités d'investissement (somme FF à FJ)	-1 027 332 827	-1 852 180 209
Flux de trésorerie provenant du financement par les capitaux propres		
+ Augmentations de capital par apports nouveaux	-1 284 573 214	-1 439 127 147
+ Subventions d'investissements reçues	1 472 614 494	0
- Prélèvements sur le capital	0	0
- Dividendes versés	0	0
Flux de trésorerie provenant du financement par les capitaux propres (somme FK à FN)	188 041 280	-1 439 127 147
Flux de trésorerie provenant du financement par les capitaux étrangers	0	0
+ Emprunts	0	0
+ Autres dettes financières	0	0
- Remboursements des emprunts et autres dettes financières	0	0
Flux de trésorerie provenant du financement par les capitaux étrangers (somme FO à FQ)	0	0
Flux de trésorerie provenant des capitaux étrangers activités de financement (D + E)	188 041 280	-1 439 127 147
VARIATION DE LA TRESORERIE NETTE DE LA PERIODE (B + C + F)	-2 395 874 945	1 983 962 103
Trésorerie nette au 31 décembre (G + A) Contrôle : Trésorerie actif N - Trésorerie passif N	1 817 777 103	4 213 652 048

La variation négative de la trésorerie de **2 395 874 945 CFA** est due essentiellement à l'élimination précoce de l'équipe nationale A masculine à la CAN Cote d'Ivoire 2024.

II.5. TABLEAU RECAPITULATIF DES DEPENSES DES COMPETITIONS.

Libellés	2024	2023	Variations absolue	Variations %
CHAMPIONNAT N ET REGIONAL	260 270 550	367 661 990	-107 391 440	-29,21%
HONORAIRES ARBITRES NAT1	134 572 905	88 304 300	46 268 605	52,40%
COUPE DU SENEGAL	47 625 030	179 451 633	-131 826 603	-73,46%
HONOR.ARBITRES COUP.SENEGAL	22 754 290	10 438 855	12 315 435	117,98%
FOOTBALL FEMININ	231 437 052	584 571 565	-353 134 513	-60,41%
HONOR.ARBITRES FOOT FEMININ	14 856 090	16 433 710	-1 577 620	-9,60%
CHAMPIONNAT BEACH SOCCER	28 473 080	15 466 380	13 006 700	84,10%
HONORAIRES ARB BEACH SOCCER	12 619 050	11 839 220	779 830	6,59%
COUPE BEACH SOCCER	7 434 560	7 799 600	-365 040	-4,68%
HONORAIRES ARB CDS BEACH SOCCER	2 901 730	0	2 901 730	
COUPE HCCT	0	48 171 805	-48 171 805	-100,00%
COMPETITIONS INTERNATIONALES	1 951 939 860	2 015 871 112	-63 931 252	-3,17%
CHAMPIONNAT FOOTBAL	28 031 800	0	28 031 800	
TOTAL	2 742 915 997	3 346 010 170	-603 094 173	-18,02%

En raison de l'organisation du **tournoi UFOA A U20 féminin** au Sénégal et de l'annulation de la **CAN équipe A féminin 2024**, les dépenses ont connu une baisse.

L'absence de la **coupe HCCT** et du championnat des petites catégories U17, ainsi que la modification de l'organisation de la **CDS 2024**, provoquent une diminution des dépenses associées aux championnats.

III- LA SITUATION DES INVENTAIRES

III.1. L'INVENTAIRES DES IMMOBILISATIONS

INTITULES	VALEURS
ACHAT LOGICIEL COMPTABLE	5 748 391
TERRAIN	60 000 000
BATIMENT	1 829 133 653
AMENAGEMENTS	95 784 100
INSTALLATIONS	636 323 213
TRAVAUX ENCOURS	2 611 261 819
MATERIELS ET MOBILIER	269 569 146
MATERIELS INFORMATIQUES	116 371 336
MATERIELS DE TRANSPORT	538 723 163
AUTRES MATERIELS	23 299 496
TOTAL GENERAL	6 186 214 317

Les inventaires des biens de tous les sites (siège FSF, ancienne fédération, les stades et les centres) ont été effectués pour nous conformer aux exigences de l'OHADA

III.2. L'INVENTAIRES DES EQUIPEMENTS

SITES	MONTANT
STOCKS TOUBABOU DIALAW	691 933 618
STOCKS BOUTIQUE FSF	42 655 244
TOTAL	734 588 862

L'inventaire des stocks des équipements sportifs au 31 décembre 2024 dégage un montant global de **734 588 862 FCFA**.

IV- TABLEAU RECAPITULATIF DES SUBVENTIONS

SUBVENTIONS RECUES

Libellés	2024	2023	Variations absolue	Variations %
SUBVENTION ETAT DU SENEGAL TRAVAUX STADE KAFFRINE	0	118 307 400	-118 307 400	-100,00%
SUBVENTION FIFA	887 937 910	1 846 027 123	-958 089 213	-51,90%
SUBVENTION CAF	168 482 261	129 863 798	38 618 463	29,74%
SUBVENTION COUPE HCCT	0	24 000 000	-24 000 000	-100,00%
TOTAL SUBVENTIONS RECUES	1 056 420 171	2 118 198 321	-1 061 778 150	-50,13%

La non-réception de la deuxième phase du stade Demba Diop et la suppression du tournoi HCCT entraînent une diminution des subventions reçues.

SUBVENTIONS ACCORDEES PAR LA FEDERATION SENEGALAISE DE FOOTBALL

Libellés	2 024	2 023	Variations absolue	Variations %
SUBVENTIONS LIGUES	139 309 500	221 683 500	-82 374 000	-37,16%
SUBVENTIONS CLUBS	721 650 000	1 812 665 000	-1 091 015 000	-60,19%
SUBVENTIONS AUTRES	112 047 542	151 545 912	-39 498 370	-26,06%
SUBVENTIONS CLUBS AFRICAINS	101 925 036	68 469 025	33 456 011	48,86%
SUBVENTIONS LSFP	123 389 695	127 809 502	-4 419 807	-3,46%
RECOMPENSES PRIMES ET BONUS	559 615 500	3 074 292 688	-2 514 677 188	-81,80%
TOTAL SUBVENTIONS ACCORDEES	1 757 937 273	5 456 465 627	-3 698 528 354	-67,78%

Nous avons également noté une baisse des subventions en raison de l'absence de tournois tels que la Coupe du Monde l'élimination précoce de l'équipe nationale A masculine à la CAN 2024, et de la non-anticipation des subventions allouées aux clubs.

V- SITUATION DES INFRASTRUCTURES**Les Infrastructures réalisées**

LIBELLES	MONTANT
PELOUSE STADE DE SEDHIOU	331 458 502
PELOUSE STADE DE KEDOUGOU	200 556 556
LIGUE DE KAFFRINE	30 044 811
TOTAL	562 059 869

Les Infrastructures en cours

LIBELLES	MONTANT
REHABILITATION STADE DEMBA DIOP	2 025 974 676
TRAVAUX TOUBA DIALAW	112 413 328
TRAVAUX A GUEREO	81 291 800
LIGUE DE KAOLACK	40 239 365
LIGUE DE FATICK	39 666 818
TOTAL	2 299 585 987

Les infrastructures Prévisionnelles**FSF**

LIBELLES	MONTANT
LIGUE DE LOUGA	39 876 200
LIGUE DE SEDHIOU	39 030 790
LIGUE KOLDA	40 000 000
LIGUE ZIGUINCHOR	39 681 794
LIGUE MATAM	40 000 000
LIGUE DE TAMBA	40 000 000
LIGUE DE KEDOUGOU	39 871 785
LIGUE DE SAINT LOUIS	40 000 000
LIGUE DE THIES	40 000 000
LIGUE DE DIOURBEL (<i>Équipement de la ligue</i>)	40 000 000
NOUVEAU SIEGE FSF A POINT E AVEC UN IMMEUBLE 6 A 8 ETAGES	2 500 000 000
RENFORCEMENT CAPACITE D'HEBERGEMENT DES CENTRES	750 000 000
TOTAL	3 648 460 569

FIFA

LIBELLES	MONTANT
AIRES DE JEU DANS LES CENTRES TECHNIQUES	395 300 000
BLOC MEDICAL AU CENTRE TECHNIQUE TOUBABOU DIALAW	118 000 000
MATERIEL TECHNIQUE DIDACTIQUE POUR LES CENTRES	29 500 000
SALLE DE MUSCULATION A TOUBABOU DIALAW	118 000 000
IMMOBILISATIONS ET RENOUVELLEMENT EQUIPEMENTS	590 000 000
TOTAL	1 250 800 000

VI- LE BUDGET DE LA TRESORERIE

Le budget de la trésorerie a pour objectif d'avoir un tableau de bord pour suivre les encaissements et décaissements des exercices.

VI.1. SITUATION BANCAIRE

BANQUES	SOLDE AU 31 DECEMBRE 2023	SOLDE AU 31 DECEMBRE 2024
CORIS FSF	2 244 060 043	5 492 252
CORIS FIFA	188 068 695	429 709 958
CORIS CAF	401 640 898	68 581 372
CORIS VENTE DE TICKET	654 617 660	319 378 129
CBAO FIFA	299 077 662	397 347 801
CBAO	400 099 753	551 359 003
ECOBANK	24 173 929	20 159 094
CCP	1 303 442	1 356 643
OM	-	9 183 802
CODE MARCHANT	-	12 515 870
BANQUE ATLANTIQUE	300 618	216 378
CAISSE	309 348	2 476 801
TOTAUX	4 213 652 048	1 817 777 103

A la fin de l'année 2024, nous avons un solde trésorerie de **1 817 777 103 FCFA**

VI.2. ENCAISSEMENTS PREVISIONNELS**FSF - ENCAISSEMENTS**

Libellés	REAL 2024	PREV 2025
SPONSORING/CONTRAT	1 102 756 953	1 245 750 000
RECETTES MATCHES	545 960 382	709 748 497
COUPE DU SENEGAL	6 772 500	8 804 250
GOOGLE	995 068	1 293 588
PRIZE MONEY CAF	495 431 364	348 649 400
AMENDES ET PENALITES	800 000	1 040 000
DROITS ET RESERVES	149 001	193 701
AFFIL ET ENGAGEMENTS	42 737 450	55 558 685
VENTE LICENCES NUMERISEES	12 507 300	16 259 490
STAGE ENTRAINEUR/CCA/AUTRES	1 099 800	1 429 740
PRODUIT ACCESSOIRES	13 675 355	17 777 962
VENTE MAILLOTS	68 741 135	96 237 589
MISE A DISPOSITION TERRAIN CDT	16 500 000	21 450 000
DROIT PARTICIPATION AGENT JOUEURS	10 990 795	14 288 034
CHIFFRE D'AFFAIRES	2 319 117 103	2 538 480 935
SPONSORING/CONTRAT	378 683 301	920 871 000
MINISTERE DE SPORT		776 469 118
TOTAL RECOUVREMENT	378 683 301	1 697 340 118
SUBVENTION FIFA	733 486 077	676 501 571
SUBVENTION CAF	168 482 261	643 431 364
TOTAL SUBVENTION	901 968 338	1 319 932 935
AUTRES PRODUITS	44 291 424	57 578 851
TOTAL AUTRES PRODUITS	44 291 424	57 578 851
TOTAL ENCAISSEMENTS	3 644 060 166	5 613 332 840

Le total des encaissements prévisionnels pour l'année 2025 est estimé à **cinq milliards six cent treize millions trois cent trente-deux mille huit cent quarante francs (5 613 332 840) FCFA**

VI.3. DECAISSEMENTS PREVISIONNELS**FSF - DECAISSEMENTS**

Libellés	REAL 2024	PREV 2025
STADE DEMBA DIOP	564 934 004	735 982 131
STADE LAT DIOR	6 241 000	15 800 000
STADE KEDOUKOU	30 083 460	0
STADE DE SEDHIOU	129 017 032	0
CENTRE GUEREO	64 791 800	35 350 000
CENTRE TOUBABOU DIALAW	7 425 000	12 545 000
CONSTRUCTION DES LIGUES	1 273 468	430 779 664
INVESTISSEMENTS MATERIELS ET MOBILIER	19 724 396	37 800 000
INVESTISSEMENTS	823 490 160	1 268 256 795
MAILLOT GADGES	152 223 052	75 623 400
CONSOMMABLES	164 960 987	110 500 000
ACHAT DE SERVICES	190 532 898	95 834 500
TRANSPORT	8 919 074	9 352 300
LOCATION	123 707 330	121 490 150
ENETRETIEN, REPARATION ET GARDIENNAGE	76 188 586	64 135 546
ASSURANCES	4 794 644	6 233 037
PUBLICITE ET ANNONCE	16 368 101	21 278 531
TELEPHONE ET COMMUNICATION	64 337 400	83 638 620
HONORAIRE	95 068 881	104 575 769
CHAMPIONNAT ET COUPE	666 672 164	845 890 000
COMPETITIONS INTERNATIONALES	1 473 586 079	949 955 866
FORMATION ET REUNIONS	91 103 783	68 500 000
MISSIONS	128 745 832	133 130 689
SUBVENTION	1 324 321 773	1 324 321 773
IMPOT ET TAXES	36 440 486	47 372 632
RECOMPENSES PRIMES ET BONUS	433 615 500	336 789 000
SALAIRE ET CHARGE ET IMPOT	151 450 779	138 734 113
FRAIS ET REDEVANCES	13 407 602	12 546 000
TOTAL CHARGES	5 216 444 951	4 549 901 927
TOTAL DECAISSEMENTS	6 039 935 111	5 818 158 722

Le total des décaissements prévisionnels pour l'année 2025 est estimé à **cinq milliard huit cent dix-huit millions cent cinquante-huit mille sept cent vingt-deux francs (5 818 158 722) FCFA**

VI.3. TRESORERIE PREVISIONNELLE**FSF - PLAN DE TRESORERIE 2024/2025****SOLDE AU 31/12/2024 4 213 652 048**

	REAL 2024	PREV 2025
Trésorerie initiale	4 213 652 048	1 817 777 103
Encaissements	3 644 060 166	5 613 332 840
Décaissements	6 039 935 111	5 818 158 722
TRESORERIE FINALE	1 817 777 103	1 612 951 221

Ce Plan dégage une trésorerie nette d'**un milliard six cent douze millions neuf cent cinquante et un mille deux cent vingt et un francs CFA (1 612 951 221)** FCFA.



BOUTIQUE OFFICIELLE

